
 

1 
 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : Σπ. Σαμάρα 13 
Ταχ. Κώδικας : 49100 – Κέρκυρα 
Τηλέφωνο : 2661362330, 62112 
E-mail :dnsi_tourismou@pin.gov.gr 

 
 
 
 
Κέρκυρα  04 -10-2023     
Αρ. Πρωτ.: οικ. 83837/35825  
 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΘΕΜΑ:  «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ενοικίαση και την κατασκευή περιπτέρου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού Philoxenia  2023» 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) όπως 
ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 
4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. Α΄/147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
ν.4605/2019 (Φ.Ε.Κ. Α΄/52/01-04-2019). 
8.  Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 « Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 
άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
9. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
10. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112/Α΄/13-7-2010) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις” όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
11. Την απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας με αριθμ. 76928/09-07-2021 (ΦΕΚ 
3075/τ. Β΄/13-07-2021) Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  
12. Το Π.Δ. 28/2015 (Α΄34) Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία. 
13. Τις διατάξεις του Ν 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο - 
Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής 
Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις». 
14. Την αριθμ. 185-30/22-10-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα δράσεων 
Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2023. 
15. Την με αριθμ. πρωτ. 13420/7-2-2023 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση προγράμματος 
τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2023. 

ΑΔΑ: Ρ4ΣΓ7ΛΕ-ΥΟΓ





 

2 
 

16. Την αρ. πρωτ. οικ.74023/31498/04-09-2023 Απόφασης Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Τροποποίησης 
Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός υπολόγου Διαχειριστή έργου ΣΑΕΠ 522 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» (2019Π52200002) με ΚΕ ΚΕ2023ΝΠ52200003  και MIS.  
17. Την αριθμ. 847-52/08-09-2023 Απόφαση της οικονομικής Επιτροπής περί Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών των 
υποέργων:  

1. ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ 
5.ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ  
6. ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
7.ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ  
9.ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» με 
ΚΕ2023ΝΠ52200003  (ΠΚ 2019ΕΠ52200002) και MIS 5215950 με ίδια μέσα (αυτεπιστασία) από τη Διεύθυνση 
Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

18. Την αριθμ. 77904/33185/15-09-2023 Απόφαση Περιφερειάρχη  περί Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών των 
υποέργων:  

1. ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ 
5.ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ  
6. ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
7.ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ  
9.ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» με 
ΚΕ2023ΝΠ52200003  (ΠΚ 2019ΕΠ52200002) και MIS 5215950 με ίδια μέσα (αυτεπιστασία) από τη Διεύθυνση 
Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού  

19. Την ανάγκη διαφημιστικής προβολής του τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νήσων.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Την έκδοση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  για την ενοικίαση χώρου και την κατασκευή περιπτέρου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού Philoxenia  2023, η οποία θα πραγματοποιηθεί από τις 
10 έως και τις 12 Νοεμβρίου 2023 στο Διεθνές Εκθεσιακό και Συνεδριακό Κέντρο Θεσσαλονίκης. 
 

Ι.  ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
 

1. Ασφαλιστική Ενημερότητα σε ισχύ 
2. Φορολογική Ενημερότητα σε ισχύ 
3. Επικυρωμένο αντίγραφο του τελευταίου ισχύοντος καταστατικού με τις Τροποποιήσεις 
4. Εκπροσώπηση εταιρείας που θα συνοδεύεται με πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης, το οποίο θα 

έχει εκδοθεί το πολύ δύο (2) μήνες πριν από την διενέργεια του διαγωνισμού και Ποινικό Μητρώο 
Νομίμου εκπροσώπου 

 
 
ΙI. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 

Το έργο περιλαμβάνει την ενοικίαση  χώρου και την κατασκευή περιπτέρου τουλάχιστον 15 τ.μ για τη συμμετοχή 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού Philoxenia  2023, η οποία θα πραγματοποιηθεί από 
τις 10 έως και τις 12 Νοεμβρίου 2023 στο Διεθνές Εκθεσιακό και Συνεδριακό Κέντρο Θεσσαλονίκης. Οι 
προσφερόμενες υπηρεσίες περιγράφονται ακολούθως: ενοίκιο χώρου (κατασκευή περιπτέρου, τραπέζι,  
καρέκλες, αποθηκευτικός χώρος, αναγραφή της επωνυμίας και των λοιπών συναφών με την διοργάνωση 
παροχών και διευκολύνσεων, ασφάλιση, αποθηκευτικός χώρος, καθαρισμός, κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος 
και απεγκατάσταση περιπτέρου.  Η κατασκευή του περιπτέρου θα πρέπει να λάβει χώρα, την προηγούμενη της 
έναρξης της έκθεσης, ήτοι την 9η Νοεμβρίου  2023. H παραλαβή του περιπτέρου της ΠΙΝ θα γίνει από την 

ΑΔΑ: Ρ4ΣΓ7ΛΕ-ΥΟΓ





 

3 
 

Επιτροπή Παραλαβής του έργου, όπως αυτή έχει ορισθεί με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σύμφωνα με την αναφορά του εκπροσώπου της ΠΙΝ στην έκθεση. 

 
Η σχετική προσφορά με τις προτάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνει τουλάχιστον  
τα κάτωθι: 
 
1. Ενοικίαση Χώρου και Κατασκευή Περιπτέρου τουλάχιστον 15 τ.μ. 
 
-Δάπεδο με τοποθέτηση μοκέτας 
-Κατασκευή τοιχοποιίας ύψους το λιγότερο 3 μέτρα (αν είναι  επιτρεπτό από τον κανονισμό της έκθεσης) 
-Τοποθέτηση ταμπέλας με το λογότυπο της Περιφέρειας στη πρόσοψη 
-2 infodesk διαστάσεων 100x100x0.50 με την ονομασία και μία ψηφιακή εκτύπωση με διαφορετικά θέματα 
της ΠΙΝ 
 
 
2. Ηλεκτρολογική εγκατάσταση: 
  -Πίνακας ασφαλείας 
-16 Προβολείς ΙΝΟΧ 150 watt 
-4 Πολύμπριζα 
- Μπρίζες στα Infodesk  

-Κάλυψη δαπάνης ηλεκτρικού ρεύματος 

 
3. Εξοπλισμός- Επίπλωση: 
- 1 Τραπέζι 
- 4 Καρέκλες 
- 2 σκαμπό 
- 2 Κρεμάστρες παλτό 
-2Ραφιέρες για έντυπο υλικό 
-1 καφετιέρα 
-1 βραστήρα νερού 
 
4.Επιγραφές- Εικαστικά: 
-4 ψηφιακές εκτυπώσεις για τον τοίχο του περιπτέρου με θέματα της ΠΙΝ ένα για κάθε Περιφερειακή 
Ενότητα σε διακοσμητικά στοιχεία 
-2 Ψηφιακές εκτυπώσεις με θέματα της ΠΙΝ (1 για κάθε infodesk) 
 
Οι δαπάνες προσαρμογής των λογοτύπων της ΠΙΝ καθώς και οι δαπάνες εκτύπωσης βαρύνουν την Ανάδοχο 
εταιρία. 
 
Ο Ανάδοχος αμέσως μετά από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, θα υποχρεούται να συγκεντρώσει 
έγκαιρα το εικαστικό, φωτογραφικό, γραφιστικό ή άλλο συμφωνημένο με την ΠΙΝ οπτικό υλικό για τις 
ανάγκες της διακόσμησης του περιπτέρου. 
 
Ο Ανάδοχος θα θέσει πλέον τις προδιαγραφές των εκτυπώσεων (αποχρώσεις, διαστάσεις κτλ), πάντοτε μετά 
από συνεννόηση με τη Διεύθυνση Τουρισμού της ΠΙΝ για τη συγκεκριμένη έκθεση, προκειμένου να 
επιτευχθεί ένα ενιαίο ύφος στην παρουσίαση των γραφικών και διακοσμητικών στοιχείων.  
 
 
5. Συγκέντρωση διαφημιστικού υλικού από  Π.Ε. Κέρκυρας, Π.Ε. Λευκάδας, Π.Ε. Κεφαλονιάς και Π.Ε. 
Ζακύνθου. Συσκευασία-Ασφάλιση υλικού, Μεταφορά Έντυπου, Διαδικασία μεταφοράς στον εκθεσιακό 
χώρο-Αποθήκευση- Άδεια εισόδου στην έκθεση-Μεταφορά στο περίπτερο και τοποθέτηση στα Infodesks 
 
6. Εγγραφή στον κατάλογο εκθετών 
 

ΑΔΑ: Ρ4ΣΓ7ΛΕ-ΥΟΓ





 

4 
 

7. Αποστολή μακέτας περιπτέρου στη Διεύθυνση Τουρισμού με τα εικαστικά και τα λογοτυπα της ΠΙΝ και 
του ΕΟΤ για την παροχή σύμφωνης γνώμης από τον ΕΟΤ 
 
Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εν λόγω ανάθεσης έως έξι  χιλιάδων   ευρώ (6.000,00€) χωρίς ΦΠΑ θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΠΔΕ του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
συγκεκριμένα από τη ΣΑΕΠ-522 στα πλαίσια υλοποίησης του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 7: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» με ΚΕ2023ΝΠ52200003  (ΠΚ 2019ΕΠ52200002) και MIS 
5215950 στο πλαίσιο του Προγράμματος Δράσεων Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών 
Ενοτήτων 2023. 
 
Η πρόταση θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας, να είναι 
σφραγισμένη σε φάκελο, να αναφέρει εξωτερικά πάνω στο φάκελο ότι πρόκειται για προσφορά της 
συγκεκριμένης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και να  απευθύνεται προς τη Διεύθυνση Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού της Π.Ι.Ν.,  Σπ. Σαμάρα 13 – Κέρκυρα 49100, μέσω του Πρωτοκόλλου της 
Γραμματείας. 

Κριτήριο ανάθεσης, για την επιλογή, είναι η χαμηλότερη τιμή, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των 
υπηρεσιών που ανταποκρίνονται στους όρους των Τεχνικών Προδιαγραφών. Η συμμετοχή στη διαδικασία 
συνεπάγεται ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων των τεχνικών προδιαγραφών και απαιτήσεων εκτέλεσης των 
υπηρεσιών. 

Η προθεσμία υποβολής των προσφορών ορίζεται σε  5 εργάσιμες ημέρες από την ανάρτηση της Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στο ΚΗΜΔΗΣ. 

  

 
 

 
                  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

                      ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΔΑ: Ρ4ΣΓ7ΛΕ-ΥΟΓ




		2023-10-04T14:30:54+0300
	Athens




